
Praha-Velká Chuchle, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.007367N, 14.381421E První pís. zmínka: 1132 (892 let) Katastrální výměra: 604 ha

Počet obyvatel: 2 454 PSČ: 159 00

Adresa URL: www.chuchle.cz

Historie obce Praha-Velká Chuchle
Katastr o celkové výměře 604 ha tvoří území Malá Chuchle, která je součástí Prahy od roku 1922, a
Velká Chuchle, připojená v roce 1968. První písemná zmínka o vsi se dochovala v Letopisu kanovníka
vyšehradského z roku 1132. Zdejší území bylo nejprve ve vlastnictví krále, avšak roku 1292 přešlo do
správy Zbraslavského kláštera.
S Chuchlí je spojeno jméno francouzského vědce Joachima Barranda, který tu při svém pobytu studoval
zkameněliny. Oblast byla totiž odpradávna bohatá na vápenec, který se zde lámal a vyrábělo se z něj vápno.
Pozůstatek z doby těžby představuje technická památka Pacoldova vápenka.
Malá Chuchle se v 18. století proslavila svou léčivou vodou a lázněmi. Později byla léčivost vody
vyvrácena vědeckými argumenty, ale z obce se i tak stalo malebné výletní místo.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6160/praha-velka-chuchle/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 01:17:34


